
Ką daryti, kai kainos keičiasi?

Problema:
Įsivaizduokite, kad jūsų miestelyje atsidarė nauja krautuvėlė. Tačiau, dėl įvairių
priežasčių, kainos joje nuolat keičiasi! Tai sukelia daug sumaišties pirkėjams, nes jie
niekada nežino, kiek tiksliai turės sumokėti už prekes. Tai ypač nepatogu vyresnio
amžiaus žmonėms, kurie sunkiau orientuojasi su nuolat kintančiomis kainomis. Kaip
galėtumėte padėti krautuvėlei ir pirkėjams susigaudyti kainų pokyčiuose?

Projekto užduotis mokiniams:
 1. Pasiskirstykite į grupes po 4-5 mokinius. Kiekviena grupė pasirinks po 5-7

prekes, kurias dažniausiai perka jūsų šeimos.

 2. Apsilankykite miestelio parduotuvėje ir užsirašykite pasirinktų prekių
kainas. Jei galite, pasikalbėkite su pardavėju ir sužinokite, kodėl kainos kartais keičiasi.

 3. Naudodamiesi kompiuteriu, sukurkite virtualios parduotuvės kainoraštį.
Jame turėtų būti prekių pavadinimai (anglų kalba), nuotraukos ir kainos (litais ir eurais).
Galite naudoti programą, kurią išmokote per informatikos pamokas.

 4. Sukurkite trumpą vaizdo įrašą, kuriame paaiškintumėte, kaip naudotis jūsų
virtualiu kainoraščiu. Parodykite, kaip galima lengvai rasti prekę ir sužinoti jos kainą.
Taip pat paaiškinkite, kodėl kainos kartais keičiasi.

4 klasė - Matematika, Užsienio kalba (anglų), Informatika

Šis EditAI™ platformos projekto aprašas yra skirtas tik dirbantiems šioje ugdymo įstaigoje: Lazdijų rajono Šeštokų mokykla, veikianti tinklaveikoje su Lazdijų Motiejaus
Gustaičio gimnazija (250610-28038-459).
Projekto aprašas gali būti naudojamas tik rengtis pamokoms (užsiėmimams) su mokiniais ir jas (juos) vesti ugdymo įstaigoje(-ose), kurios turi EditAI™ platformos licenciją ir yra
teisėtos platformos naudotojos. Dokumentas gali būti naudojamas ir pasidalinamas tik su tais mokytojais, kurie yra EditAI™ platformos naudotojai.
Šis dokumentas negali būti skaitmeninamas, kopijuojamas ar kitaip dauginamas, publikuojamas ar perduodamas be UAB „EditAI“ sutikimo.

Šis EditAI™ platformos projekto aprašas yra skirtas tik dirbantiems šioje ugdymo įstaigoje: Lazdijų rajono Šeštokų mokykla, veikianti tinklaveikoje su Lazdijų Motiejaus
Gustaičio gimnazija (250610-28038-459).
Projekto aprašas gali būti naudojamas tik rengtis pamokoms (užsiėmimams) su mokiniais ir jas (juos) vesti ugdymo įstaigoje(-ose), kurios turi EditAI™ platformos licenciją ir
yra teisėtos platformos naudotojos. Dokumentas gali būti naudojamas ir pasidalinamas tik su tais mokytojais, kurie yra EditAI™ platformos naudotojai.
Šis dokumentas negali būti skaitmeninamas, kopijuojamas ar kitaip dauginamas, publikuojamas ar perduodamas be UAB „EditAI“ sutikimo.



 5. Pristatykite savo virtualią parduotuvę klasei. Parodykite savo kainoraštį ir
vaizdo įrašą. Papasakokite, ką sužinojote apie kainų pokyčius ir kaip jūsų projektas gali
padėti pirkėjams.

 6. Kad jūsų pristatymas būtų įdomesnis, galite sukurti trumpą vaidinimą,
kuriame pavaizduosite pirkėją, besinaudojantį jūsų virtualia parduotuve. Naudokite
rekvizitus, pavyzdžiui, žaislinius pinigus ir prekes.

Įsivertinimo laukeliai kviečia pagalvoti kaip buvo atliktos užduotys: nesėkmingai, sėkmingai ar labai sėkmingai? 
Mokiniai žymi labiausiai užduoties įgyvendinimą atitinkančio laukelio vidurį, pvz.: 
Mokytojai vėliau gali apvesti jų manymu tinkamiausią laukelį, pvz.: 

Mokomos temos:
• Matematika. Skaičiavimai parduotuvėje: Mokomės skaičiuoti pinigus, atlikti pirkimus ir
skaičiuoti grąžą. Nagrinėjame kainas, kiekius ir matavimo vienetus, susijusius su
pirkiniais.

• Užsienio kalba (anglų). Žodynas apie maistą ir pirkinius: Mokomės naujų žodžių,
susijusių su maisto produktais, parduotuvėmis ir pirkimo procesu. Praktikuojame
frazes, reikalingas apsipirkimui.

• Informatika. Skaitmeninio turinio kūrimas: kainoraščiai: Mokomės kurti ir redaguoti
skaitmeninius kainoraščius, naudojant kompiuterines programas. Nagrinėjame, kaip
pateikti informaciją aiškiai ir patraukliai.

4 klasė - Matematika, Užsienio kalba (anglų), Informatika

Šis EditAI™ platformos projekto aprašas yra skirtas tik dirbantiems šioje ugdymo įstaigoje: Lazdijų rajono Šeštokų mokykla, veikianti tinklaveikoje su Lazdijų Motiejaus
Gustaičio gimnazija (250610-28038-459).
Projekto aprašas gali būti naudojamas tik rengtis pamokoms (užsiėmimams) su mokiniais ir jas (juos) vesti ugdymo įstaigoje(-ose), kurios turi EditAI™ platformos licenciją ir
yra teisėtos platformos naudotojos. Dokumentas gali būti naudojamas ir pasidalinamas tik su tais mokytojais, kurie yra EditAI™ platformos naudotojai.
Šis dokumentas negali būti skaitmeninamas, kopijuojamas ar kitaip dauginamas, publikuojamas ar perduodamas be UAB „EditAI“ sutikimo.


	Ką daryti, kai kainos keičiasi?
	Problema:
	Projekto užduotis mokiniams:
	Mokomos temos:


